
Форма по ОКУД
Дата

Код субъекта бюджетной отчетности
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета, по ОКПО
главный администратор, администратор источников ИНН

Глава по БК
 по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

-150

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат
в том числе:

в том числе:
Доходы от собственности

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Безвозмездные денежные поступления текущего характера
в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Наименование бюджета (публично-правового образования)  

Наименование показателя

финансирования дефицита бюджета

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1
Доходы (стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 

090 + стр. 100 + стр. 110)
Налоговые доходы

Государственное казенное учреждение социального обслуживания Псковской области "Центр социального 
обслуживания Опочецкого района"

Бюджет субъекта РФ

050

на 1 января 2023 г.

строки

060 --

020
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Код

140
131

Код по

130

120

КОСГУ

110
100

3

-
884,119.97 -

- -
884,119.97

884,119.97

деятельность

1,422,457.31

Бюджетная

-

4

-

-

- -

884,119.97

5

-

Средства во временном
распоряжении

-
1,422,457.31

-

6

Итого

58000000

6012006537

0503121
КОДЫ

01.01.2023

383



Форма 0503121 с. 2

- -

484,090.46
80,501.85

5,590,097.65
7,507.43

146.03
-190

484,090.46
80,501.85

3,575.00
570,413.90

5,590,097.65

146.03

7,507.43 -

-

170

230
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224

229
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227

-

-
-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

1
Безвозмездные денежные поступления капитального характера

в том числе:
Доходы от операций с активами

в том числе:
Прочие доходы

в том числе:
Доходы от безвозмездного права пользования активом, 
предоставленным организациями (за исключением сектора 
государственного управления и организаций государственного 
сектора)

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного 
управления

в том числе:
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от 
сектора государственного управления и организаций 
государственного сектора
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от 
физических лиц

Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 
240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

в том числе:
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

в том числе:
Заработная плата
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе:

Услуги связи
Транспортные услуги
Коммунальные услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением 
земельных участков и других обособленных природных объектов)
Работы, услуги по содержанию имущества
Прочие работы, услуги
Страхование
Арендная плата за пользование земельными участками и другими 
обособленными природными объектами

Обслуживание государственного (муниципального) долга

35,966.52

35,966.52

502,370.82

496,800.00

5,570.82

229,795,161.16

22,533,581.75

17,240,211.58
86,826.33

5,206,543.84
7,243,621.57

507,289.25
3,575.00

570,413.90

160

2

090

110

100

150

070

213
212

210

211
86,826.33

5,206,543.84

22,533,581.75

17,240,211.58

7,243,621.57

507,289.25

деятельность

35,966.52

-

-
4

Бюджетная

502,370.82

496,800.00

35,966.52

191

193

200

-

-

5,570.82 -

229,795,161.16 -

распоряжении
5 6

--

--

Наименование показателя
строки

Код
КОСГУ
Код по

182

180

170

3

190

160

ИтогоСредства
во временном



в том числе:
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 210

в том числе:
Безвозмездные перечисления бюджетам 230

в том числе:
240Социальное обеспечение

в том числе:
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

-

-

-

-

198,819,055.12

196,686,216.95

2,025,393.75

266 107,444.42

-

-

-

-

-

-

198,819,055.12

196,686,216.95

2,025,393.75

107,444.42

262

263

260

240

250



Форма 0503121 с. 3

322уменьшение стоимости основных средств
360Чистое поступление материальных запасов

в том числе:
361увеличение стоимости материальных запасов

в том числе:

292 126.74

7.74

-228,372,703.85
-228,372,703.85

-312,389.31
-284,304.00

97,850.00
382,154.0041Х

-6,353.38

340 781,332.82

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-
-
-

-

Наименование показателя

1
Расходы по операциям с активами

в том числе:
Амортизация
Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе:

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 
условий контрактов (договоров)

Чистый операционный результат 
(стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 
+ стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:
увеличение стоимости основных средств

6
1,189,240.24

401,554.04
787,686.20

-

9,662.48

9,528.00

126.74

7.74

-228,372,703.85
-228,372,703.85

-312,389.31
-284,304.00

97,850.00

300
301

382,154.00
-6,353.38

781,332.82

3 4
270 1,189,240.24

271 401,554.04
787,686.20272

280 -

9,662.48290

291 9,528.00

310321

Код

320
310

260

270

2
250

293

Средства
во временном
распоряжении

строки

5
-

-
-

ИтогоКод по Бюджетная
деятельностьКОСГУ



Форма 0503121 с. 4

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:
поступление денежных средств и их эквивалентов
выбытие денежных средств и их эквивалентов

8,918,002.57х
х 8,918,002.57
х -2,331.89

-228,060,314.54

-227,372,715.75
-226,408,326.05

890,727.47510
227,299,053.52610

Средства
во временном
распоряжении

5
-

-

-
-

-
-
-

-

-
-

-
-

Наименование показателя

1
уменьшение стоимости материальных запасов

в том числе:
Чистое поступление прав пользования

в том числе:
увеличение стоимости прав пользования
уменьшение стоимости прав пользования
в том числе:
увеличение затрат
уменьшение затрат

Расходы будущих периодов
Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами
(стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Код Итого

6
787,686.20

-19,400.04

409,549.19
428,949.23

8,918,002.57
8,918,002.57

-2,331.89

-228,060,314.54

-227,372,715.75
-226,408,326.05

890,727.47
227,299,053.52

БюджетнаяКод по
деятельностьКОСГУ

43
440 787,686.20

-19,400.04

35Х 409,549.19
428,949.2345Х

строки

2
362

370

371
372

391
392
400

410

420
430

431
432



Форма 0503121 с. 5

-964,389.70

560 172,477,708.49
173,442,098.19660

687,598.79
343,376.83

231,447,585.17730
830 231,104,208.34

Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности
в том числе:
увеличение прочей дебиторской задолженности
уменьшение прочей дебиторской задолженности

Операции с обязательствами
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 
в том числе:
увеличение прочей кредиторской задолженности
уменьшение прочей кредиторской задолженности

Средства
во временном
распоряжении

5
-

-
-

-

Код
строки

2
480

481
482

510
-

-
-

540

541
542

БюджетнаяКод по
деятельностьКОСГУ

43

Итого

6
-964,389.70

172,477,708.49
173,442,098.19

687,598.79
343,376.83

231,447,585.17
231,104,208.34

Наименование показателя

1



Форма 0503121 с. 6

Руководитель

« » 20 г.

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

х 344,221.96

Главный 
бухгалтер

Код по Бюджетная
деятельностьКОСГУ

Наименование показателя

1
Резервы предстоящих расходов

(подпись)

(должность) (подпись)

"01" января 2023 г.

(телефон, e-mail)

Код
строки

2
560

Степанова И.Н.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(должность)

Итого

6
344,221.96

Фомина Е.В.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

-

(подпись)

Средства
во временном
распоряжении

5

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

3 4

(подпись)


