## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

				КОДЫ			
		Форма по ОКУД	0503121				
на 1 января 2023 г. Дата							
		Код субъекта бю,	джетной отчетности				
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,							
главный администратор, администратор доходов бюджета, по ОКПО							
главный администратор, администратор	р источников		ИНН	6012006537			
	Государственное казен	ное учреждение социального обслуживания Псковской области "Центр социального					
финансирования дефицита бюджета	обслуживания Опочец	кого района"	Глава по БК				
Наименование бюджета (публично-прав	вового образования)	Бюджет субъекта РФ	по ОКТМО	58000000			
Периодичность: годовая							
Единица измерения: руб.			по ОКЕИ	383			

Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства во временном	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Доходы (стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр.					
090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	1,422,457.31	-	1,422,457.31
Налоговые доходы	020	110	-	-	-
в том числе:					
Доходы от собственности	030	120	-	-	-
в том числе:					
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	884,119.97	-	884,119.97
в том числе:					
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	884,119.97	-	884,119.97
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-
в том числе:					
Безвозмездные денежные поступления текущего характера	060	150	-	-	-
в том числе:					

					Форма 0503121 с. 2
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном распоряжении	Итого
1	2	3	4	5	6
Безвозмездные денежные поступления капитального характера	070	160	-	-	-
в том числе:					
Доходы от операций с активами	090	170	-	-	-
в том числе:					
Прочие доходы	100	180	35,966.52	-	35,966.52
в том числе: Доходы от безвозмездного права пользования активом, предоставленным организациями (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного					
государственного управления и организации государственного сектора)		182	35,966.52		35,966.52
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного		102	33,700.32		33,700.32
управления	110	190	502,370.82	_	502,370.82
в том числе:     Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций					/2
государственного сектора		191	496,800.00	-	496,800.00
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от					
физических лиц		193	5,570.82	-	5,570.82
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	229,795,161.16	-	229,795,161.16
в том числе:					
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	22,533,581.75	-	22,533,581.75
в том числе:					
Заработная плата		211	17,240,211.58	-	17,240,211.58
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	86,826.33	-	86,826.33
Начисления на выплаты по оплате труда		213	5,206,543.84	-	5,206,543.84
Оплата работ, услуг	170	220	7,243,621.57	-	7,243,621.57
в том числе:					
Услуги связи		221	507,289.25	-	507,289.25
Транспортные услуги		222	3,575.00	-	3,575.00
Коммунальные услуги		223	570,413.90	-	570,413.90
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)		224	484,090.46	-	484,090.46
Работы, услуги по содержанию имущества		225	80,501.85	-	80,501.85
Прочие работы, услуги		226	5,590,097.65	-	5,590,097.65
Страхование		227	7,507.43	-	7,507.43
Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами		229	146.03	-	146.03
Обслуживание государственного (муниципального) долга	190	230		-	-

в том числе:					
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-
в том числе:					
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-
в том числе:					
Социальное обеспечение	240	260	198,819,055.12	-	198,819,055.12
в том числе:					
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	196,686,216.95	-	196,686,216.95
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	2,025,393.75	-	2,025,393.75
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	107,444.42	-	107,444.42

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном	Итого
1	2	3	4	распоряжении 5	6
Расходы по операциям с активами	250	270	1,189,240.24	-	1,189,240.24
в том числе:			-,,		-,,
Амортизация		271	401,554.04	_	401,554.04
Расходование материальных запасов		272	787,686.20	-	787,686.20
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	_	-
в том числе:					
Прочие расходы	270	290	9,662.48	-	9,662.48
в том числе:					
Налоги, пошлины и сборы		291	9,528.00	-	9,528.00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,					
законодательства о страховых взносах		292	126.74	-	126.74
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение					
условий контрактов (договоров)		293	7.74	-	7.74
Чистый операционный результат					
(стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		-228,372,703.85		-228,372,703.85
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		-228,372,703.85	-	-228,372,703.85
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350					
+ стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)	310		-312,389.31	-	-312,389.31
Чистое поступление основных средств	320		-284,304.00	-	-284,304.00
в том числе:					
увеличение стоимости основных средств	321	310	97,850.00	-	97,850.00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	382,154.00	-	382,154.00
Чистое поступление материальных запасов	360		-6,353.38	-	-6,353.38
в том числе:					
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	781,332.82	-	781,332.82
в том числе:					

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном распоряжении	Итого
1	2	3	4	5	6
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	787,686.20	-	787,686.20
в том числе:					
Чистое поступление прав пользования	370		-19,400.04	-	-19,400.04
в том числе:					
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	409,549.19	-	409,549.19
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	428,949.23	-	428,949.23
в том числе:					
увеличение затрат	391	X	8,918,002.57	-	8,918,002.57
уменьшение затрат	392	X	8,918,002.57	-	8,918,002.57
Расходы будущих периодов	400	X	-2,331.89	-	-2,331.89
Операции с финансовыми активами и обязательствами					
(стр. 420-стр. 510)	410		-228,060,314.54	-	-228,060,314.54
Операции с финансовыми активами					
(стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-227,372,715.75	-	-227,372,715.75
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-226,408,326.05	-	-226,408,326.05
в том числе:					
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	890,727.47		890,727.47
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	227,299,053.52	-	227,299,053.52

Форма 0503121 с. 5

Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	во временном	
				распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности	480		-964,389.70	-	-964,389.70
в том числе:					
увеличение прочей дебиторской задолженности	481	560	172,477,708.49	-	172,477,708.49
уменьшение прочей дебиторской задолженности	482	660	173,442,098.19	-	173,442,098.19
Операции с обязательствами					
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		687,598.79	-	687,598.79
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		343,376.83	-	343,376.83
в том числе:					
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	231,447,585.17	-	231,447,585.17
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	231,104,208.34	-	231,104,208.34

Форма 0503121 с. 6

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Бюджетная деятельность	Средства во временном	Итого
				распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Резервы предстоящих расходов	560	X	344,221.96	-	344,221.96

Руководитель «»	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  Сертификат: Владелец: Действителен: Дата подписи:  20 г.	Степанова И.Н. (расшифровка подписи)	Главный Сертифи Владеле Действи Дата пол	ц: Фомина Елена Викторовна гелен: с 17.10.2022 по 10.01.2024	ИСЬЮ	Фомина Е.В. (расшифровка подписи)
	Централ	пизованная бухгалтерия				
		•		(наименование, ОГРН, ИНН	I, КПП, местонахож	кдение)
		/ководитель полномоченное лицо)				
			(должнос	сть) (под	пись)	(расшифровка подписи)
Исполнитель <u>.</u>	(должность) (подпі	ись) (расшифр	овка подписи)	(телефон, e-mail)		

"01" января 2023 г.